МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от « - / » февраля 2021 г. № -д
г. Кызыл

О назначении ответственных лиц за организацию обеспечения бесплатным
горячим питанием обучающихся начальных классов общеобразовательных

организаций Республики Тыва

Для организации работы по исполнению послания Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию от 15.01.2020 г., на основании Положения о
Министерстве образования и науки Республики Тыва, утвержденного
постановлением Правительства Республики Тыва от 18 октября 2012 года № 553,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях организации обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся начальных классов общеобразовательных организаций Республики
Тыва назначить ответственными:

Монгуша В.М., первого заместителя министра образования и науки
Республики Тыва, Шир-оол Ч.А., заместителя начальника отдела финансово-
экономического, бухгалтерского учета, отчетности и контроля курирующими
общую координацию организации обеспечения бесплатным горячим питанием;

Монгуш С.В., начальника отдела общего образования и оценки качества
образования за общее информационное сопровождение, рассмотрение обращений,
организацию работы «горячей линии», в том числе родительского контроля и
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся;

Кыргыс Ш.М., начальника отдела финансово-экономического, бухгалтерского
учета, отчетности и контроля за финансовое обеспечение организации горячего
питания;

Очура Б.И., директора ГБУ РТ «Центр учета и мониторинга деятельности
образовательных организаций Республики Тыва» за материально-техническое
оснащение пищеблоков общеобразовательных организаций Республики Тыва.

2. Отделу юридического и кадрового обеспечения Министерства образования
и науки Республики Тыва ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под
роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.М. Тамчай